第１学年保護者の皆様

教科 教科

学年

合計

２．集金金額及び引落日

　　引落日：10日　再引落日：同月20日　　（引落日が休日の場合は，翌営業日です。）

生徒会費
スポーツ振興
センター掛金 引落日 再引落日

1,320 - 4月20日 -

460 5月10日 5月22日

6月12日 6月20日

7月10日 7月20日

8月21日 -

9月11日 9月20日

10月10日 10月20日

11月10日 11月20日

12月11日 12月20日

1月10日 1月22日

2月13日 2月20日

音楽

国語

技術

家庭科

英語

総合

数学

社会

理科

美術

保体

670

英語学習ノート(15段) 140

中1へＧＯ（国・数）テスト付 520

大学ノートＡ４

A４ファイル（アイボリー）

美術資料

１．各教科で使用する補助教材費等

内　　容 金　額 内　　容 金　額

木工材料

A4ファイル（濃緑）

3,000620

60

令 和 5 年 5 月 8 日

呉 市 立 吉 浦 中 学 校
校 長 河 本 英 希
第 1 学 年 会 計 担 当

教材費等の集金について

　陽春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　さて，標記の件について次のような内容・金額となりましたのでご確認をお願い申し上げます。今後この
お知らせの集金額が変更される場合は，事前にお知らせいたしますのでご了承ください。
　なお，給食費が未納となった場合は，翌月から給食の提供が停止しますのでご注意ください。また，教材
費が学校に納入されない場合，未納生徒分については学校から支払いができないため，業者から直接請求さ
れます。そのため未納者については住所・保護者氏名を業者に公開することがありますので，あらかじめご
了承ください。

夏・冬課題

28,591

学び考える歴史

620

720

基礎からのパワーアップシート 590

夏・冬・春課題

ケント紙ボード(B4)

学力調査２回(6月・1月)［510＋420］×2回

長子　2,400
次子　1,800

A4ファイル（緑）

理科ノート

ヘッドセット

ファイル（黄）

表現と鑑賞の資料

590

800

462

ＱＵ（350円＋480円）

１０月分

９月分

スケッチブック

白彫板

引落月 教材費 PTA会費

１１月

１月 -

１２月 -

合計 28,591

２月 -

２月分

90

-

１食300円
（主食追加＋50円）

４・５月分

給食費

６月分

７月分

60

家庭科ワークシート（衣生活・住生活）150

390

A4ファイル（オレンジ）

140

100

60

680

1,860

810

240

1,000

260

学習の達成 610

新英語のワーク

60

60 英語学習ノート(13段)

1,000

総合活動費

1,000

450

夏・冬・春課題

60

300

1,190

A4ファイル（ピンク）

校外学習費 600

60

440

140

530

語順ドリル

３月分

A４ファイル（紫）

60

4,700

4,700

470

５月

実習費

English PENMANSHIP

60

-

１２月分

１０月 4,700

６月

4,700９月

-

１月分

１１月分

2,000

A４ファイル（コバルト青） 60

529

新体力テスト処理代

ＨＯＰノート（１０冊）

タブレットケース

231 名札

830

図解中学体育

1,200

110

240

820

5,091

-

保体資料ノート

-

８月

国語の学習

熊野書道作品出展料

-

4,700

60

７月

４月

基礎からの問題集

自主学習歴史１

A4ファイル（青）

連絡帳（143円×3学期） 429

夏ワークテスト 360

漢字ノート

A4ファイル（黄）

自主学習地理１

夏・冬課題

A4ファイル（灰色）

国語ノート